



CPTES	A C T I F	MONTANT	AMORTISSEMENTS ou PROVISIONS	MONTANT NET	TOTAUX PARTIELS
	INVESTISSEMENTS				15 972 393 103,79
20	Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00	
21	Valeurs incorporelles				
22	Terrains	82 459 695,31	15 263 997,35	67 195 697,96	
24	Equipements de production	27 445 843 868,60	17 846 552 318,74	9 599 291 549,86	
25	Equipements sociaux	3 113 397 254,70	2 429 076 209,80	684 321 044,90	
28	Investissements en cours	5 621 584 811,07		5 621 584 811,07	
	TOTAL 2	36 263 285 629,68	20 290 892 525,89	15 972 393 103,79	
	STOCKS				3 768 384 800,53
30	Marchandises				
31	Matières et fournitures	3 553 161 065,70	651 906 900,60	2 901 254 165,10	
33	Produits semi-ouvrés				
34	Produits & travaux en cours				
35	Produits finis				
36	Déchets et rebus				
37	Stocks à l'extérieur	867 130 635,43		867 130 635,43	
	TOTAL 3	4 420 291 701,13	651 906 900,60	3 768 384 800,53	
	CREANCES				16 563 070 469,48
42	Créances d'investissement	613 335 004,68	420 000,00	612 915 004,68	
43	Créances de stocks	1 947 500,00	0,00	1 947 500,00	
44	Créan.s/assoc.& Stés apparentées	166 389 978,06	0,00	166 389 978,06	
45	Avances pour comptes	87 611 062,42	0,00	87 611 062,42	
46	Avances d'exploitation	634 526 467,35	18 561 748,62	615 964 718,73	
47	Créances sur clients	4 648 584 847,98	239 959 735,63	4 408 625 112,35	
48	Disponibilités	10 663 045 577,41		10 663 045 577,41	
40	Comptes débiteurs du passif	6 571 515,83		6 571 515,83	
	TOTAL 4	16 822 011 953,73	258 941 484,25	16 563 070 469,48	
88	RESULTAT EXERCICE (Perte)				
	TOTAL GENERAL	57 505 589 284,54	21 201 740 910,74	36 303 848 373,80	36 303 848 373,80



BILAN AU 31 DECEMBRE 2005

CPTES	P A S S I F	MONTANT	TOTAUX PARTIELS
	FONDS PROPRES		13 514 625 676,20
105	Capital Social	2 400 000 000,00	
106	Titres participatifs	0,00	
130	Réserves Légales	240 000 000,00	
131	Réserves Reglementées	10 055 918 649,06	
134	Réserves Facultatives	534 494 149,71	
15	Ecart de réévaluation	0,00	
18	Résultat en instance affectation	0,00	
19	provisions pertes & charges	284 212 877,43	
	TOTAL 1	13 514 625 676,20	
	DETTES		20 068 264 447,76
52	Dettes d'Investissements	15 024 154 967,03	
53	Dettes de Stocks	777 071 466,11	
54	Detention pour Compte	330 779 623,19	
55	Dettes envers ass.stés apparentées.	443 782 918,54	
56	Dettes d'Exploitation	3 211 684 303,94	
57	Avances Commerciales	280 791 168,95	
58	Dettes Financières	0,00	
50	Comptes créditeurs de l'actif		
	TOTAL 5	20 068 264 447,76	
88	RESULTAT (brut) EXERCICE (Bénéfici	2 720 958 249,84	2 720 958 249,84
	TOTAL GENERAL	36 303 848 373,80	36 303 848 373,80


**TABLEAU DES COMPTES DE RESULTAT
AU 31 DECEMBRE 2005**

CPTES	DESIGNATION DES COMPTES	DEBIT	CREDIT
70	Ventes de marchandises		40 903 429,44
60	Marchandises consommées	39 457 650,16	
80	MARGE BRUTE		1 445 779,28
80	Marge brute		1 445 779,28
71	Production vendue		
72	Production stockée		
73	Production entrep. p/elle-même		15 962 623,04
74	Prestations fournies		16 997 381 251,27
75	Transfert charges production		81 564 251,21
61	Matières & fournit. consommées	2 398 705 924,91	
62	Services	1 938 354 401,11	
	TOTAL	4 337 060 326,02	17 096 353 904,80
81	VALEUR AJOUTEE		12 759 293 578,78
81	Valeur ajoutée		12 759 293 578,78
77	Produits divers		188 776 253,67
78	Transfert charges d'exploitation		151 077 185,73
63	Frais de personnel	5 891 596 969,96	
64	Impôts et taxes	393 728 706,72	
65	Frais financiers	793 384 561,76	
66	Frais divers	159 416 195,15	
68	Dotations amort. & provisions	2 677 836 121,56	
	TOTAL	9 915 962 555,15	13 099 147 018,18
83	RESULTAT D'EXPLOITATION		3 183 184 463,03
79	Produits hors exploitation		1 965 209 357,38
69	Charges hors exploitation	1 860 251 927,39	
84	RESULTAT H/EXPLOITATION		104 957 429,99
83	RESULTAT D'EXPLOITATION		3 183 184 463,03
84	RESULTAT H.EXPLOITATION		104 957 429,99
880	RESULTAT BRUT EXERCICE		3 288 141 893,02
889	IMPOTS S/BENEFICES SOCIETES	567 183 643,14	0,00
88	RESULTAT NET EXERCICE		2 720 958 24